§. 3. Nos auditis hinc inde partibus , decretum eo- runderum Cardinalium desuper emanatum confirmave- rimus , deputatis ad illius executionem tertis tunc ex- pressis personis , necnon etiam in hac thareria securæ fuerint aliqua sententia , seu sententia ; etiam coram aliquo nostro , & Sedis Apostolice in Regnis Hispa- niarum Nuncio ad iporum Fratrum Reformatorum favorem , nihil tamen minus non defint , aut dubitetur non esse defutari aliqui alii aliorum Ordinum Congre- gationum , Societatum , vel Institutorum Religiosi , qui perturbent , litibus facient circa præmissa eos- dem Reformatos S. Francisci , qui ob eorum paupertatem litium dispendia , & incommoda sustinere minimè valent : Nobis propterea idem Paulus Procuratorio , quo suprad nomine , ac aliis , ut quævis perturbationes , & inconvenientia effugiantur , humiliter supplicari fecit , ut in præmissis opportunè , ut infra , providere de- benignantie Apostolica dignaremur .

§. 4. Nos igitur eundem Paulum specialibus favori- bus , & gratis prosequi volentes , & a quibusvis excom- municationis , suspensionis , & interdicti , alisque Ec- chesiasticis Sententias , censuris , & penitentiis à jure , vel ab homine quavis occasione , vel causa latet , si quibus quo- modolibet innodatus existit , ad effectum presentium dumtaxat conseqüendum , harum serie abolventes , & absolutum fore censentes , hujusmodi supplicationibus inclinari , de Congregacionis super negotiis dicti Ordini- nis deputata voto , & sententia prefatas dicti Clem- entis Prædecessoris , nostraque literas , necnon ipsum eo- runderum Cardinalium decretum , sententiam , seu sententias hujusmodi circa præmissa respectivè , ut pre- feruntur emanata , Apostolica auctoritate tenore præsen- tium confirmamus , & approbamus , illisque inviola- bilitate Apostolicae firmitatis robur adjicimus , ac omnes , & singulos , tam juris , quam facti defectus , si qui delu- per quomodolibet intervenerint , supplemus .

§. 5. Et insuper declaramus , quod omnes , & singu- li Fratres Reformati discalceati primo-dicti Ordinis S. Francisci omnium , & singularum illius Provincia- rum , & Custodiarum nunc , & pro tempore existen- ti , & futuraru in Regni Hispaniarum , & partibus Indiarum semper habeantur , & teneantur , haberiique , teneri , & reputari debeant pro veris S. Francisci filiis , uti sunt , toto cum rigore , & puritate , quam profertur Regulam observantes , quodque nullo quovis sub pre- textu , quæsito colore , causa , vel ingenio alias , quam veri filii , & indubitati Fratres S. Francisci nuncupari , teneri , & haberijullatus possint , ac uti tales omnibus , & singulis gratiis , favoribus , & privilegiis , tam spiritualibus , quam temporalibus dicto-Ordini haec tenus con- cessis , & de cetero per quoscumque Romanos Pontifi- ces Successores nostros , & Sedem Apostolicam , ac etiam Nos concedendis fruuntur , & gaudent .

§. 6. Quodque iidem Fratres Reformati discalceati earumdem Provinciarum , & Custodiarum semper in omnibus actibus publicis , nedum Processionum , sed etiam quarunvis aliarum functionum , eodem locum & præcedentiam , quos habent , & quibus gaudent ipsi Fratres Observantes primo dicti Ordinis hujusmodi , cum , & sine sua Cruce , & alias prout continetur in ipsis Clementis Prædecessoris , & nostræ literis , decre- toque , & sententia , seu sententia superadietis habeat , ac

Quod fra-  
terne  
surpraerogati-  
vus in li-  
teris Cle-  
mentis con-  
sentit

Confirmat  
prefatas  
Clem. lite-  
ras.

vix

## URBANUS OCTAVUS.

verò Fratribus Ecclesiæ secundo-dicte Ordinis ejusdem S. Augustini Villa, seu Oppidi de Atenas, Abulensis Dicte, aut quartopvis allarum Civitatum, Terrarum, Oppidorum, Villarum, & Locorum, in quibus ipsi Reformati discalceatæ Conventum, seu locum habentem, aut ubi illum non habeant, dictis Processionibus, & aliis actibus publicis intervenient, molestari quomodo modo nullatenus possint.

*Præceptum  
de obser-  
vando.*

§. 7. Mandante propter omnis, & singulis, ad quos spectat, & pro tempore quo modolibet in futurum spectabat, in virtute sancte obedientie, & sub excommunicationis, necnon privationis vocis activæ, & passivæ, ac suorum officiorum, & perpetue inhabilitatis ad illa, & alia in posterum obvienda, aliquæ arbitrii nostri penitentia, ut eisdem Reformatos Fratribus discalceatos Provinciarum, & Custodiarum Hispaniarum, & Indianorum hujusmodi omnium, & singulorum præmissorum commode, & effectu frui, & gaudente finire, & faciant; ac decemter presentes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suðque plenarios, & integratos effectus sortiri, & obtinere, ipsique Fratribus Reformatis discalceatis Provinciarum, & Custodiarum Hispaniarum, & Indianum in omnibus, & per omnia plenissimè suffragari, & ab omnibus, & singulis, quos illa concernunt, & concernent in futurum, inviolabiliter observari, siveque non aliter in præmissis per quoquaque Judices Ordinariorum, & Delegatos, etiam causarum Pauperum Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, etiam de latere Legatos, & dicta Sedis Apostolice Nuncios, sublatè eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, ubique & in quavis instantia judicari, & diffiniri debere, ac irritum, & inane, si quid secus super his à quoquaque auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

*Executores  
deputati.*

§. 8. Quocirca dilecto filio nostro, & Sedis præfata in eisdem Regnis Nuncio, nunc, & pro tempore existenti, necnon Venerabilibus Archiepiscopis, & Episcopis in eisdem Regnis, & Indianum partibus constitutis, seu dilectis filiis eorum Officialibus, vel Vicariis in spiritualibus generalibus per presentes committimus, & mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se, vel alium, seu alios presentes literas, & in eis contenta quoquaque, ubi, & quando opus fuerit, & quoties pro parte eorumdem Fratrum Reformatorum discalceatorum Provinciarum, & Custodiarum Hispaniarum, & Indianum hujusmodi defuper fuerint requisiti, solemniter publicantes, illisque in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, faciant auctoritate nostra præmissa omnia, & singula debita, & omnimoda executioni demandari, & ab omnibus inviolabiliter observari. Non permitentes eodem Fratres Reformatos discalceatos Provinciarum, & Custodiarum Hispaniarum, & Indianum hujusmodi per ejusdem secundum-dicte Sancti Augustini, aut aliorum quorundam Ordinum, Congregationum, Sociorum, vel Institutorum Regulares quo modolibet molestari, contradicentes quolibet, & rebelles, aut alias præmissis non parentes, seu se se quo modolibet opposentes per eandem excommunicationis, & alias penas præstatas, ac quoquæ alias Censuras ecclesiasticas, aliqua opportuna juris, & facti remedii, appellatione postposita compescendo, legitimisque super his habendis servatis processibus, censuras, & penas ipsas, etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

*Festegi li-  
teris Greg.  
XIII. de  
præcedentia.*

§. 9. Non obstantibus quibusdam etiam felicis recordi Gregorii XIII. de anno 1581. Pontificatus sui anno duodecimo emanatis literis declaratoris præcedentia inter Ordines Mendicantium, & Confraternites servanda in processionibus, necno quatenus opus sit, Bonifaci VIII. etiam Romanorum Pontificum Prædecessorum nostrorum de una, & in Concilio Generali edita de duabus dietis, dummodo ultra tres dietas aliquis auctoritate præsentium in judicium non trahatur, ac quibusvis aliis Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon quibusvis aliis decretis, & sententiis latis, & bur adjicimus: ac omnes, & singulos, tam juris, quam facti

empanatis respective circa præmissa contra ipsos Reformatos discalceatos primo-dicte Ordinis hujusmodi per quæ Tribunalia, Curias, Judices, aut Ministros dictæ Sedi Apostolice subjectos, privilegii quoque indulgentis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Qui bus omnibus, & singulis, etiam pro illorum sufficien- tialiter derogatione de illis, corunque, totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, scilicet de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores presentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permanans, ad præmissorum effectum specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 10. Volumus autem, ut presentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo persone in Dignitate ecclesiastica constitute munitis eadem pro rursus Fides in judicio, & extra adhibetur, que præsentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibite, vel ostensæ.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, D.P.A.  
die 20. Aprilis 1644. Pontificatus Nostri anno vige-  
simo-primo.

*Trans-  
criptum  
credi-  
bus*

*CCCLX*

Confirmatio Decreti Capituli Generalis Fratrum discalceatorum Ordinis B. Marie de Monte Carmelo primitivæ observantie, de Monialibus supernumerariis

*URBANUS PAPA VIII.* *Edita L*  
*Ad futuram rei memoriam.* *1644*

Cum sicut dilectus filius Præpositus generalis Fratrum Ordinis Beatæ Marie de Monte Carmelo discalceatorum nuncupatorum primitivæ Observantie Congregationis Hispaniarum, nobis nuper exponi fecit, per Constitutiones Monialium dicti Ordinis Apostolica authoritate confirmatas disponatur, ut numerus Monialium uniuscujusque Monasterii Ordinis hujusmodi viginti, & unus dumtaxat existat. Experientia verò compertum sit, in tam exiguo numerō hujusmodi, nonnulla ejusdem Ordinis Monasteria aliquibus Monialibus, vel infirmis, aut senio confectis, seu fatuis, & mente capitis, ad Chorum, aliquæ dicti Ordinis ministeria inutilibus gravara reperiri: ex quo Observantia regularis, ceteraque Moniales maxima plerumque damna, & incomoda patiuntur.